MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.134, 30 DE ABRIL DE 2024

Designa Colegiado do Curso de Licenciatura em
Geografia do Campus São Paulo.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas
pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021 e, considerando a Instrução Normativa PRE IFSP nº
14, de 18/03/2022 e o EDITAL Nº 9/2024 - CEX-SPO/DPE-SPO/DRG/SPO/IFSP, DE 29 DE ABRIL DE
2024, resolve:

Art. 1º Designar, a partir desta data, os membros abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Geografia do
Campus São Paulo:

Representantes docentes titulares
Andre Henrique Bezerra dos Santos – Presidente
Alda Roberta Torres
Carlos Francisco Gerencsez Geraldino
Debora Regina Aversan
Marcos Vinicius Malheiros Moraes
Fausto Henrique Gomes Nogueira
Jonas Justino dos Santos

Representante docente suplente
André Eduardo Ribeiro da Silva
Cyntia Moraes Teixeira
Dariane Raifur Rossi
Paulo Luiz Vieira

Técnico-administrativo com formação em educação titular
Fernanda Luciana Peruzi

Técnico-administrativo com formação em educação suplente
Sara Melo da Silva Portes

Representante discente titular
Dyenne Queiroz Silva
João Vitor Carvalho Cardoso

PORTARIA Nº SPO.134, DE 30 DE ABRIL DE 2024  2 / 2

Representante discente suplente
Rebeca Urenda Profeta

Art. 2º Convalidar os atos praticados pelos membros do Colegiado do Curso de

Licenciatura em Geografia designados pela Portaria nº SPO.153, de 29/05/2023 no período de
01/02/2024 a 29/04/2024.

 Art. 3º Determinar o mandato dos membros até 01/02/2026.

ALBERTO AKIO SHIGA